
Управляющий ООО «ПрофДМ» проводит повторные торги 
в форме открытого аукциона по продаже имущества ДУП «ПМК-199» 

УП «Минскоблсельстрой» (УНП 690018982), а именно:
№ Описание

Начальная цена, 
бел. руб.

1
Административно-бытовое здание, общ. пл. 636,1 кв.м и условный земельный участок, расположенный 
по адресу: Минская область, Борисовский р-н, г. Борисов, ул. Демина, д. 35В

48 583 руб. 74 коп. 
(485 837 400 бел. руб.)

2
Помещение АТС (изолированное) общ. пл. 45,3 кв.м (в составе: помещение – 38,06 кв.м, помещение –
6,7 кв.м), расположенное по адресу: Минская обл., Борисовский р-н, г. Борисов, ул. Мелиоративная, 15Б

9 236 руб. 46 коп. 
(92 364 600 бел. руб.)

3

Блок бытового обслуживания (изолированное помещение) общ. пл. 467,3 кв.м (в составе: кладовая – 
3,6 кв.м, кладовая – 5,3 кв.м, коридор – 4,3 кв.м, помещение – 5,0 кв.м, коридор – 16,6 кв.м, коридор – 
19,8 кв.м, сан. узел – 5,5 кв.м, сан. узел – 4,2 кв.м, сан. узел – 3,9 кв.м, помещение – 10,0 кв.м, помеще-
ние – 13,8 кв.м, помещение 275, 1 кв.м, подвальное помещение 100,2 кв.м), расположенное по адресу: 
Минская область, Борисовский р-н, г. Борисов, ул. Мелиоративная, 15Б

66 492 руб. 72 коп. 
(664 927 200 бел. руб.)

Аукцион состоится 18.07.2016 г. в 11.00 по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, 1 – 1132 (1118-27). Заявки на участие в аукционе 
принимаются с 04.07.2016 по 15.07.2016 г.

Для участия в торгах лицо, заявившее о своем участии в тор-
гах, вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого 
на торгах имущества в размере 1 процента от начальной цены 
имущества должника, выставляемого на торги. 

Задаток перечисляется на следующие реквизиты: р/с 
№ 3012401820017 в РКЦ 21 в филиале ОАО «Белагропромбанк» 
г. Борисова, код 942, УНП 690018982.

По вопросу участия в аукционе, ознакомления с предметами 
торгов, а также по всем иным интересующим вопросам, связанным 
с проведением торгов, обращаться по тел.: +375 (17) 395-81-34; 
+375 (29) 698- 51-76.

5 ліпеня 2016 г.14
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ 

В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
Организатор аукциона: государственное предприятие 

«Витебский областной центр маркетинга», 
г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62

Продавец: Открытое акционерное общество «Витязь», 
210605, Витебская обл., г. Витебск, ул. П. Бровки, 13а, 
8 (0212) 57-85-08

Лот №1. Капитальное строение с инв. №200/С-70591 по 
адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Воинов-Интер-
националистов, д. 39А площадью 995,8 кв.м, наименова-
ние: хозяйственный корпус медсанчасти, назначение: зда-
ние неустановленного назначения, расположенное на зем. 
участке с кадастровым № 240100000003000372 площадью 
0,2273 га. Нач. цена (до/после деноминации): 1 728 610 000/
172 861 бел. руб. без НДС. Задаток (до/после деноминации): 
172 861 000/17286,10 бел. руб.

Аукцион состоится 05.08.2016 в 11.00 по адресу: г. Витебск, 
проезд Гоголя, 5, в ККУП «Витебский областной центр мар-
кетинга». Срок внесения задатков и приема документов: 
с 05.07.2016 с 8.30 по 04.08.2016 до 17.30. Срок заключе-
ния договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня 
проведения аукциона, оплата за объект производится в 
порядке и сроки, установленные договором купли-продажи. 
Условие аукциона: возмещение затрат по оценке имуще-
ства, оплата НДС сверх цены продажи объекта. 

Заявления на участие в аукционе со всеми необ-
ходимыми документами принимаются в рабочие дни с 
8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, д. 5 в 
ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукцион 
проводится в порядке, установленном Постановлением Со-
вета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 № 609. 
Лица, желающие участвовать в аукционе, обязаны подать 
организатору аукциона заявление на участие в аукционе, 
подписать соглашение установленной формы с приложени-
ем документов: документ, подтверждающий внесение сум-
мы задатка на р/счет, указанный в извещении, с отметкой 
банка; юр. лицом или индивидуальным предпринимателем 
РБ – копия документа, подтверждающего гос. регистра-
цию юр. лица или индивидуального предпринимателя, без 
нотариального засвидетельствования; иностранным юр. 
лицом – легализованные в установленном порядке копии 
учредительных документов и выписка из торгового реестра 
страны учреждения (выписка должна быть произведена не 
ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в тор-
гах) либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса 
в соответствии с законодательством страны учреждения с 
нотариально засвидетельствованным переводом на бело-
русский или русский язык; иностранным индивидуальным 
предпринимателем – легализованный в установленном по-
рядке документ, подтверждающий статус, с нотариально 
засвидетельствованным переводом на белорусский или 
русский язык; представителем юридического лица РБ – до-
веренность (кроме случаев, когда юр. лицо представляет его 
руководитель); представителем гражданина или индивиду-
ального предпринимателя РБ – нотариально удостоверенная 
доверенность; представителем иностранного юр. лица, ино-
странного физ. лица или индивидуального предпринимателя 
– доверенность, легализованная в установленном законода-
тельством порядке, с нотариально засвидетельствованным 
переводом на белорусский или русский язык. При подаче 
документов заявитель (его представитель) предъявляет 
документ, удостоверяющий личность, руководитель юр. 
лица – документ, подтверждающий его полномочия. По-
бедитель аукциона (единственный участник аукциона) 
обязан: перечислить затраты на организацию и проведение 
аукциона, возместить затраты по оценке имущества на 
расчетный счет, указанный в протоколе аукциона в тече-
ние 3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона. 
Задаток перечисляется на р/с 3012078870010, ЦБУ №2 
ЗАО «МТБанк», г. Витебск, ул. Ленина, 17, БИК 153001117, 
УНП 390477566, получатель платежа ККУП «Витебский 
областной центр маркетинга». Ознакомление с объектами 
осуществляется в рабочие дни с 8.30 до 17.00. Организатор 
аукциона вправе в любое время, но не позднее, чем за 3 
дня до даты проведения аукциона, отказаться от проведения 
аукциона. Доп. информацию можно получить по адресу: 
г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел.: (0212) 42-61-62, (029) 
510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
извещает о проведении открытого аукциона по продаже имущества 

РУП «Жилкоммунтехника»
№ лота Описание Местонахождение

Начальная цена 
с НДС, руб.

Задаток, руб.

Лот № 1
Фольксваген Пассат, седан, номер кузова WVWZZZ3CZ6E027730, 
г.в. 2005, дизель 2000 см3, показания одометра 88 815 км, не на ходу. 

г. Минск, 
ул. Чапаева, 4

8 724,00 
(87 240 000)*

436,20 
(4 362 000)*

Лот № 2
Фольксваген Гольф, хэтчбек, номер кузова WVWZZZ1JZ3W084158, 
г.в. 2002, бензин 1400 см3, показания одометра 202 780 км, не на ходу.

г. Минск, 
ул. Чапаева, 4

4 008,00 
(40 080 000)*

200,40 
(2 004 000)*

Лот № 3
MAZ 437043 МСБ-10 грузовой мусоровоз, номер рамы Y3M43704390000700, 
г.в. 2008, показания одометра – 35 000 км, не на ходу.

г. Минск, 
ул. Чапаева, 4

9 012,00 
(90 120 000)*

450,60 
(4 506 000)*

Лот № 4
Оборудование отраслевой лаборатории радиационной безопасности 
(перечень оборудования, входящего в состав лаборатории, представлен 
на сайте ino.by).

г. Минск, 
ул. Кальварий-

ская, 25

3 782,82 
(37 828 228)*

189,14 
(1 891 411)*

Лот № 5
Фольксваген Поло, хэтчбек, номер кузова WVWZZZ6NZ1Y304716, г.в. – 
2002, бензин 1000 см3, не на ходу.

г. Минск, 
ул. Чапаева, 4

3 326,40 
(33 264 000)*

166,32 
(1 663 200)*

()* – Цена указана в денежных знаках образца 2000 г.

УСЛОВИЯ

Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано 
только одним участником и он согласен приобрести Объект (Объекты) по начальной цене, увеличенной на 5% (пять процентов) – Пре-
тендент на покупку, должен заключить с Продавцом договор купли-продажи Объекта (Объектов) в течение 10 (десяти) банковских дней 
с момента подписания протокола о результатах аукциона.
Результаты торгов оформляются протоколом в день проведения торгов согласно действующему законодательству.
Условия оплаты приобретенного на аукционе Объекта (Объектов) согласовываются Победителем аукциона (Претендентом на покупку) 
и Продавцом при заключении договора купли-продажи, но не позднее 30 (тридцати) дней со дня проведения аукциона.
Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение от-
крытого аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.
Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Продавцу расходы на публикацию объявления на сайте bankrot.gov.by 
в сумме не более 1 200 000 (Один миллион двести тысяч) белорусских рублей.
Затраты, связанные со снятием транспортных средств с учета, несет Победитель аукциона (Претендент на покупку).
На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установленные законодательством Республики Беларусь для По-
бедителя аукциона.

Аукцион состоится 05.08.2016 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, 3 этаж, каб. 4. Шаг аукциона – 5%.

� Организатор аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 356-90-03, 8 (029) 550-09-52 • www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by

Продавец: Научно-производственное республиканское унитарное 
предприятие «Жилкоммунтехника», тел. (017) 204 71 51.
Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте 
Организатора аукциона ino.by.
Задаток перечисляется на р/с 3012154337010 в ОАО «БПС-
Сбербанк» ЦБУ №703, 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, 
код 369. Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», 
УНП 190055182. Назначение платежа: задаток для участия в аукци-
оне по продаже имущества РУП «Жилкоммунтехника» (Лот №__), 
проводимом 05 августа 2016 г.
Участник торгов, желающий участвовать в торгах по нескольким 
лотам, вносит задаток в размере, установленном для лота с наи-
большей начальной ценой.
Заявления на участие и необходимые документы принимаются в 

рабочие дни с 8.30 до 12.30, с 13.30 до 16.30 по адресу: г. Минск, 
ул. Комсомольская, 11, каб. 6. Окончание приема заявлений – 
03.08.2016 в 12.00.Участник торгов имеет право до начала торгов 
письменно отозвать свое заявление на участие в них.
Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектами 
аукциона. Контактные лица для осмотра Объектов: Почопко Вадим 
Леонович, 8 (029) 147-24-89 (по адресу: г. Минск, ул. Чапаева, 4), 
Ковальская Наталья Николаевна 8 (029) 395-36-35 (по адресу: 
г. Минск, ул. Кальварийская, 25).
Организация и проведение аукциона осуществляется на осно-
вании норм Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 415-З 
«Об экономической несостоятельности (банкротстве)» и Положения 
об организации и проведении аукционов. Более подробную инфор-
мацию можно получить у Организатора аукциона.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Организатор 

аукциона
ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец РУП «СМТ №22», Витебская обл., г. Полоцк, ул. Шенягина, д. 54. 
Тел.: + 375 (214) 41 72-95, тел./факс: 41-80-30

Предмет аукциона
Оборудование, расположенное по адресу: 

Витебская область, Полоцкий район, Экиманский с/с, 0,3 км к востоку от д. Ксты, в составе:
№ п/п 
лота

Инв. №
Наименование предмета аукциона, 

год изготовления
Начальная стоимость, 
бел. руб. с учетом НДС

Шаг аукциона, бел. руб. 
с учетом НДС

1 05105 Станок сверлильный СМ-8П, 1993 г. 
641 руб. 0 коп.

(6 410 000) 
32 руб. 0 коп.

(320 000) 

2 05106 Станок сверлильный СМ-8П, 1993 г.
641 руб. 0 коп.

(6 410 000) 
32 руб. 0 коп.

(320 000) 

3 05012 Станок токарный 16-К-20, 1989 г.
3 032 руб. 0 коп.

(30 320 000)
151 руб. 60 коп.

(1 516 000)

4 05162
Стенд для испытания гидросистем 
КИ-4815 М, 1985 г.

1 659 руб. 0 коп.
(16 590 000)

82 руб. 90 коп.
(829 000)

5 05041
Стенд профилактический «Star 12 F», 
1989 г.

 2 611 руб. 0 коп.
(26 110 000)

 130 руб. 50 коп.
(1 305 000)

6 04003
Компрессор «Индия» мод. С 06010, 
1989 г.

 1 486 руб. 0 коп.
(14 860 000)

74 руб. 30 коп.
(743 000)

7 05163
Полуавтомат сварочный Solaris 
MULTMIG-220, 2015 г.

 679 руб. 0 коп.
(6 790 000)

33 руб. 90 коп.
(339 000)

8 05078 Cтанок сверлильный 2С-132, 1992 г.
 2 304 руб. 0 коп.

(23 040 000)
 115 руб. 20 коп.

(1 152 000)

9 05079 Станок заточной 3Е-642, 1992 г.
 2 583 руб. 0 коп.

(25 830 000)
 129 руб. 10 коп.

(1 291 000)

10 05080
Станок плоскошлифовальный 3Д-711, 
1992 г.

 4 126 руб. 0 коп.
(41 260 000)

 206 руб. 30 коп.
(2 063 000)

11 05081
Станок СУН-1 (механическая пила), 
1992 г.

 1 675 руб. 0 коп.
(16 750 000)

 83 руб. 70 коп.
(837 000)

12 05089 Станок фрезерный 6Т-80Ш, 1992 г.
 5 534 руб. 0 коп.

(55 340 000)
 276 руб. 70 коп.

(2 767 000)

13 05156
Сварочный аппарат Jasic ARC-315, 
2007 г.

675 руб. 0 коп.
(6 750 000)

 33 руб. 70 коп.
(337 000)

14 04002
Установка компрессорная К-24М, 
2007 г.

 587 руб. 0 коп.
(5 870 000)

 29 руб. 30 коп.
(293 000)

15 05158 Молот ковочный МА 4129А, 1991 г.
 3 874 руб. 0 коп.

(38 740 000)
 193 руб. 70 коп.

(1 937 000)

16 00085
Газоанализатор «Инфракар» 08.01, 
2009 г.

 595 руб. 0 коп.
(5 950 000)

 29 руб. 70 коп.
(297 000)

17 00086
Измеритель дымности отработавших 
газов МЕТА-01 МП.01, 2009 г.

 593 руб. 0 коп.
(5 930 000)

 29 руб. 60 коп.
(296 000)

18 40018 Трансформатор ТСЗИ 380/36, 1993 г.
130 руб. 0 коп.

(1 300 000)
 6 руб. 50 коп.

65 000

19 41218
Станок СМЖ-172 (ножницы для резки 
арматурной стали), 2006 г.

 1 985 руб. 0 коп.
(19 850 000)

 99 руб. 20 коп.
(992 000)

20 05155
Сварочный аппарат THMIG-200, 
2007 г.

 501 руб. 0 коп.
(5 010 000)

 25 руб. 0 коп.
(250 000)

21 42021
Выпрямитель дуговой сварки 
ВДМ-1202С, 2007 г.

1 365 руб. 0 коп.
(13 650 000)

 68 руб. 20 коп.
(682 000)

22 41040
Станок вертикально-сверлильный 
МН-18, 1996 г.

1 642 руб. 0 коп.
(16 420 000)

 82 руб. 10 коп.
821 000

23 40015 Сварочный аппарат ВДМ-1201, 1991 г.
 924 руб. 0 коп.

(9 240 000)
 46 руб. 20 коп.

(462 000)

24 41244
Установка компрессорная СБ 4/Ф-500, 
1989 г.

 1 872 руб. 0 коп.
(18 720 000)

 93 руб. 60 коп.
(936 000)

25 41039
Станок правильно-отрезной И61-22, 
1991 г.

 8 208 руб. 0 коп.
(82 080 000)

 410 руб. 40 коп.
(4 104 000)

26 42069
Станок точечной сварки МТ16/18, 
1991 г.

 3 384 руб. 0 коп.
(33 840 000)

 169 руб. 20 коп.
(1 692 000)

27 42022
Полуавтомат дуговой сварки ПДГ-351, 
2007 г.

 1 872 руб. 0 коп.
(18 720 000)

 93 руб. 60 коп.
(936 000)

28 44170
Станок деревообрабатывающий 
ФСШ-1А(К), 2005 г.

4 260 руб. 0 коп.
(42 600 000)

 213 руб. 0 коп.
(2 130 000)

29 44171
Станок деревообрабатывающий 
ЦТ-10/5м, 2005 г.

 3 852 руб. 0 коп.
(38 520 000)

 192 руб. 60 коп.
(1 926 000)

30 44092
Станок рейсмусовый МП-9-1695, 
1998 г.

 8 184 руб. 0 коп.
(81 840 000)

 409 руб. 20 коп.
(4 092 000)

31 44174
Станок ленточнопильный 
«ПЛП-Астра-ЕС», 2006 г.

 17 352 руб. 0 коп.
(173 520 000)

 867 руб. 60 коп.
(8 676 000)

32 41229
Пресс пробивочный однопозиционный 
ПР 235, 2010 г.

 752 руб. 0 коп.
(7 520 000)

37 руб. 60 коп.
(376 000)

33 41230
Пресс пробивочный однопозиционный 
ПР 235, 2010 г.

 752 руб. 0 коп.
(7 520 000)

37 руб. 60 коп.
(376 000)

34 41231
Пресс пробивочный однопозиционный 
ПР 235, 2010 г.

 752 руб. 0 коп.
(7 520 000)

37 руб. 60 коп.
(376 000)

35 44600 Стружкоотсос УВП-2000, 2005 г.
551 руб. 0 коп.

(5 510 000)
 27 руб. 50 коп.

(275 000)

36 44601 Стружкоотсос УВП-2000, 2005 г.
551 руб. 0 коп.

(5 510 000)
 27 руб. 50 коп.

(275 000)

37 44227
Матрица С-640 с пневмопрессом, 
2009 г.

 2 904 руб. 0 коп.
(29 040 000)

 145 руб. 20 коп.
(1 452 000)

38 44087
Станок деревообрабатывающий 
«Лучеса» УОДМ-1, 1992 г.

 1 380 руб. 0 коп.
(13 800 000)

 69 руб. 0 коп.
(690 000)

39 44088 Станок заточной ВШ-027 РЭ, 1992 г.
 850 руб. 0 коп.

(8 500 000)
 42 руб. 50 коп.

(425 000)

40 41222
Станок автоматический режущий 
Метеор-1 2009 г.

 4 020 руб. 0 коп.
(40 200 000)

 201 руб. 0 коп.
(2 010 000)

41 41223
Станок пневматический фрезерный 
GALAXU-1, 2009 г.

 3 324 руб. 0 коп.
(33 240 000)

 166 руб. 20 коп.
(1 662 000)

42 41224
Станок автоматический фрезерный 
POLAR-IV, 2009 г.

 2 328 руб. 0 коп.
(23 280 000)

 116 руб. 40 коп.
(1 164 000)

43 41225
Станок для прессовки углов APEX, 
1989 г.

 8 844 руб. 0 коп.
(88 440 000)

 442 руб. 20 коп.
(4 422 000)

44 05010
Станок вертикально-сверлильный 
МН-18н, 2009 г.

 1 026 руб. 0 коп.
(10 260 000)

 51 руб. 30 коп.
(513 000)

45 41228
Станок для зачистки углов профиля 
КТ-504/2, 2009 г.

 6 060 руб. 0 коп.
(60 600 000)

 303 руб. 0 коп.
(3 030 000)

46 41043 Станок заточной ВШ-025, 1992 г.
 246 руб. 0 коп.

(2 460 000)
 12 руб. 30 коп.

(123 000)

47 41602 Стружкоотсос УВП-2000, 2005 г.
 551 руб. 0 коп.

(5 510 000)
 27 руб. 50 коп.

(275 000)

48 44173
Станок деревообрабатывающий 
комбинированный Д-400, 2005 г.

 6 008 руб. 0 коп.
(60 080 000)

 300 руб. 40 коп.
(3 004 000)

49 41232
Пресс пробивочный однопозиционный 
ПР 235, 2010 г.

 752 руб. 0 коп.
(7 520 000)

 37 руб. 60 коп.
(376 000)

50 41226
Двухголовочный сварочный станок 
DZW-500, 2009 г.

 19 056 руб. 0 коп.
(190 560 000)

 952 руб. 80 коп.
(9 528 000)

51 44172
Станок деревообрабатывающий 
круглопильный ДК-150, 2005 г.

 10 164 руб. 0 коп.
(101 640 000)

 508 руб. 20 коп.
(5 082 000)

52 05048 Пресс Р-337, 1991 г.
 1 008 руб. 0 коп.

(10 080 000)
 50 руб. 40 коп.

(504 000)

53 05082
Станок радиально-сверлильный, 
1991 г.

 3 636 руб. 0 коп.
(36 360 000)

 181 руб. 80 коп.
(1 818 000)

54 05091
Станок точильно-шлифовальный 
Т-400, 1992 г.

 1 149 руб. 0 коп.
(11 490 000)

 57 руб. 40 коп.
(574 000)

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на сайте организатора 
аукциона www.cpo.by 

Порядок 
ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов осуществляется в рабо-
чие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00. Ответственное лицо: Новожилов 
Андрей Львович, главный инженер, контактный телефон +375336956225 (МТС).

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с № 3012343260010; в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК 153001739, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»
Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после проведения аукциона
Срок оплаты: Не более 30 (тридцати) дней со дня заключения договора купли-продажи
Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион проводится в соответствии 
с Положением о порядке продажи имущества ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, 
утвержденным постановлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. № 16 «О некоторых вопросах продажи 
имущества ликвидируемого юридического лица». К участию в торгах допускаются лица, подавшие 
организатору аукциона в указанный в извещении срок заявление с приложением всех необходимых 
документов, зарегистрированное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, и заключившие 
с организатором торгов договор о задатке. С подробной информацией о перечне предоставляемых 
документов, образцами заявления на участие в аукционе и договора о задатке, а также правилами 
проведения аукциона можно ознакомиться на сайте организатора аукциона www.cpo.by 
В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление на участие в них было по-
дано только одним участником либо для участия в них явился только один участник, возможна продажа 
предмета торгов этому участнику по начальной цене, увеличенной на 5%
Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору аукциона участником торгов, 
с которым заключается договор купли-продажи в течение 5 дней со дня проведения торгов. 
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое время до объявления его 
проданным без объяснения причин снятия.

Дата, место и время 
проведения аукциона

09.08.2016 в 14.00 по адресу: РУП «СМТ №22», 
Витебская обл., г. Полоцк, ул. Шенягина, д. 54, актовый зал.

Дата, место и время окончания 
приема документов

05.08.2016 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные телефоны +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. E-mail: auction@cpo.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Организатор аукциона: государственное предприятие «Витебский областной 
центр маркетинга», 210015, г. Витебск, проезд Гоголя, д. 5, тел. (0212) 426162 

Предмет аукциона, кадастровый номер, площадь, адрес, 
функциональное назначение земельного участка, срок аренды

Лот №1. Право заключения договора аренды сроком на 99 лет земельного 
участка с кадастровым №221883010601000069 площадью 1,8329 га по адресу: 
Витебская обл., Городокский р-н, Езерищенский с/с, д. Сурмино для строи-
тельства туристической базы (1 19 00 земельный участок рекреационного на-
значения). Ограничения, инженерные коммуникации и сооружения: водоохран-
ная зона водного объекта (озеро Белое). Нач. цена (до/после деноминации): 
7 575 700/757,57 бел.руб. Задаток (до/после деноминации): 757 500/ 75,75 бел. 
руб. Реквизиты для внесения задатка: р/с 3600316007107 в ф-ле №200 Витеб-
ского облуправления ОАО «АСБ Беларусбанк», МФО 150801635, УНП 300594330, 
код платежа 04002, получатель платежа: ГУ МФ РБ по Витебской области
Дата, время и место проведения аукциона: 05.08.2016 в 15.00 по адресу: г. Горо-
док, ул. Пролетарская, 2 в Городокском райисполкоме. Срок внесения задатков 
и приема документов: с 05.07.2016 с 8.30 по 04.08.2016 до 17.30 по адресу: 
г. Витебск, проезд Гоголя, 5 в рабочие дни с 8.30 до 17.30 в ККУП «Витебский 
областной центр маркетинга»

Аукцион проводится в порядке, установленном Постановлением Совета Ми-
нистров Республики Беларусь от 26.03.2008 №462. Победитель аукциона (един-
ственный участник несостоявшегося аукциона) обязан (условия аукциона): в 
течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона либо 
признания аукциона несостоявшимся: внести плату за право заключения договора 
аренды зем.участка, возместить затраты на организацию и проведение аукциона, в 
т.ч. расходы, связанные с изготовлением и предоставлением участникам докумен-
тации, необходимой для его проведения; до осуществления гос.регистрации возме-
стить потери с/х производства в сумме (до/после деноминации) 45 954 400/4595,44; в 
течение 2 рабочих дней после внесения денежных выплат заключить с Городокским 
райисполкомом договор аренды зем. участка; в течение 2 месяцев со дня подпи-
сания договора аренды обратиться за гос. регистрацией возникновения права на 
зем.участок; в течение 6 месяцев (для юр. лиц, индивидуальных предпринимателей)  
и 1 года (для граждан) со дня гос. регистрации приступить к занятию зем.участка 
в соответствии с целью и условиями его предоставления, для чего: разработать, 
согласовать и утвердить в уст.порядке проектную документацию на строительство 
объекта и подключение его к инженерным коммуникациям, получить разрешение 
райисполкома на проектирование и строительство, перед началом строительства 
снять из-под пятен застройки плодородный слой почвы и использовать его на 
благоустройство объекта, обеспечить соблюдение обязанностей землепользова-
телей, не позднее чем за 3 месяца до истечения срока действия договора аренды 
письменно уведомить арендодателя о намерении заключить договор аренды на 
новый срок или возвратить зем. участок арендодателю. Условия инженерного 
развития инфраструктуры застраиваемой территории устанавливаются проектной 
документацией. Для участия в аукционе приглашаются граждане, индивидуальные 
предприниматели, юр. лица, консолидированные участники (двое и более граждан, 
индивидуальных предпринимателей, юр. лиц). Для участия в аукционе граждане, 
индивидуальные предприниматели, консолидированные участники и юр. лица 
(лично либо через своего представителя или уполномоченное должностное лицо) 
в установленный срок подают заявление на участие в аукционе, представляют 
документ, подтверждающий внесение суммы задатка на р/счет, с отметкой банка, 
заключают соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в про-
цессе подготовки и проведения аукциона. Представляются: гражданином – копия 
документа, содержащего его идентификационные сведения без нотариального 
засвидетельствования; индивидуальным предпринимателем – копия свидетельства 
о гос. регистрации индивидуального предпринимателя без нотариального засви-
детельствования; представителем гражданина или индивидуального предприни-
мателя – нотариально удостоверенная доверенность; представителем юр.лица РБ 
– доверенность, выданная юр. лицом, или документ, подтверждающий полномочия 
должностного лица, копии документов, подтверждающих гос. регистрацию юр.лица 
без нотариального засвидетельствования, документ с указанием банковских рек-
визитов юр. лица; представителем иностранного юр. лица – легализованные копии 
учредительных документов и выписка из торгового реестра страны происхождения 
(выписка должна быть произведена в течение года до подачи заявления на участие 
в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с 
законодательством страны происхождения с засвидетельствованным переводом на 
белорусский или русский язык, легализованная доверенность или документ, под-
тверждающий полномочия должностного лица, документ о фин. состоятельности, 
выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
с засвидетельствованным переводом на белорусский или русский язык; предста-
вителем иностранного гражданина – легализованная доверенность, документ о фи-
нансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной кредитно-
финансовой организацией, с засвидетельствованным переводом на белорусский 
или русский язык; консолидированными участниками представляются оригинал и 
копия договора о совместном участии в аукционе. При подаче документов предъ-
является документ, удостоверяющий личность. Аукцион состоится при наличии не 
менее 2-х участников. Всем участникам предоставляется право ознакомления с 
земельно-кадастровой документацией, а также возможность осмотра на местности 
зем. участка. Конт. тел.: (0212) 42-61-62, (029) 510-07-63, e-mail: vcm74@mail.ru, 
www.marketvit.by.


